Elephas, *Elephantus*, Germ. *Elefant, Helffant.*

Animal est rarissimum, vivacissimum, placidum ac docile.

OFFICIN. NAT.

Soli dentes, Ebur vulgo ditti.

Vires. *Ebur refrigerat & siccatur* moderatè, adstringit, incidit, viscera roborat, albas mulierum fluxiones fistit. Ictero convenit, lumbicos fugat, diuturnis obstructionib. confert, stomachi dolores abigit. Adhibetur ejus *L* in natura in infusionibus: quin & pulvis in substantia exhibetur.

Dosis 3*fl.*

P R A E P A R.

1. *Ebur ustum* (*spodium vocant, & ad differentiam spodii mineralis, spodium ex Ebore.*)

2. *Trochisci despodio*, *Vide Dispens.* N. Sunt qui *Ebur* ad fecunditatem commandant, verum cum sit animal pauca prolixi, ardè pariens, (*bimium scil. gravidum*,) potius ad sterilitatem fatigatae retentionem facere conjecturatur, quam ad conceptionem promovandam.

XXI. *Equus.*

Itar, *Equus Mas*, *Equa Fœmina*, Germ. *Pferdt.*

OFFICIN. NAT.

1. *Sanguis*. 2. *Coagulum*. 3. *Lac.* 4. *Stercus*. 5. *Lichenes*. 6. *Testes*. 7. *Pinguedo jubar*. 8. *Vngulae*. 9. *Pili*. 10. *Sativa*. 11. *Dens*. 12. *Lapis*.

Vires. 1. *Sanguis* (*malunt nonnulli equarum admissiram expertarum*) admiscetur septicis ac causticis.

2. *Coagulum*, (*Hippacen vocant*,) privatim cœliacis, Dysentericisque convenient.

3. *Lac* utile censetur Epilepticis, Phthisicis, Tussientib. Asthmaticis.

4. *Stercus* extrinsecus sanguinis eruptiones cohibet, (*tam crudum, quam ustum*,) foetum mortuum, ac secundinas expellit (*insuffitu*.)

Internè propinatur in dolore colico, ac strangulatu uteri, & similiiter in foetu mortuo & secundinis expellendis.

N. *Præstat ex equo avena nutritio, & non castrato.*

5. *Lichenes*

5. *Lichenes* (*callosa excrementa in equorum cruribus nascentia*) laudantur peculiariter ad uterinas suffocationes, (*suffitu subiuncto*,) ut & ad morbum comitiale, (*pulvis cum aero propinatus*.)

P R A E P A R .

Extractum Lichenum fit ex lichenib. siccatis cum V, vel alio appropriato spiritu.

Dosis à g. v. ad 98.

N. Hartman. *Menstruum parat ex Melis. & Vini anatib. iij. qua per Om ex cinerib. destillat super Succini & Gagatis Zij. & e in fine forte, hinc ∇m ab ooo separatam adhibet.*

6. *Testes castrati ad secundinas pellendas remedium praesentissimum (pulverisati.)*

7. *Pinguedo jubati collis, Germ. Kamschmalz, illinitur commodè articulis luxatis.*

8. *Ungula partus mortuos exturbat (suffitu) pediculos fugat, (suffitu.)*

9. *Pili sanguinis fluxum reprimit.*

10. *Saliva, spuma oris triduo pota rufam sanat, fervorem faucium contundit.*

N. *Aqua frigida ex ore equi non castrati in preterfluenre potantis elapsa, & subito vasculo collecta prodest ad sterilitatem emendandam, (semel ac iterum pota.) Hartm. in pr.*

11. *Dentes primū nascentes, dentitionem facilitate dicuntur, (appensi.) Dentes dealbant, (cenis affricatus.)*

12. *Lapis (Hippolithus) in ventriculo aut intestinis equorum nonnullorum repertus, uti Lapii Bezoar, (Occidentali,) figurā & lameā structurā non absimilis est, ita & vitrib. eundem emulari statuitur.*

N. *Historias lapidis hujusmodi, ovi magnitudine reperti, habet Iordanus tr. de pestis Phanom. tr. 3. c. 9. Schwenkfeldius in Theriotroph. Vide & Banls. tr. de Lap. Bez. c. 25. His subjungi meritur lapis ejusdem ferè magnitudinis, quem nostro hoc tempore præbuit mortuus equus, (ut audio Hispanicus,) non procul ab Urbe hac nostra Francofurensi dissectus; quem apud Henric. V Volrath Comitem de Stolberg, videre contigit. Cuius vires easdem cum lap. Bez. Occidentalii experientia docuit.*

XXII. *Erinaceus.*

Exiū, Germ. ein Igell, { caninus.
Hochel. } suillus.

Animal est terrestre, echinatum, Hyeme in cavernis arborum occultatur, vescens mutib. juglandib. malis, pyris, & simil.

O F F I C I N .

1. *Echinus ipse. 2. Iecur. 3. Axum-gia. 4. Ventriculus.*

Vires. 1. *Subvenit (coctus vel incineratus & potus) involuntariè mingentibus, stomacho gratus est, alvumque & urinam movet. Forest. I. 21. 15.*

Extrinsicus illitus alopecia subvenit.

270 PHARMACOP. MED. CHYM. LIB. V.

2. *Iecur*, vel etiam corpus excicatum, atque cū Oxymelite sumptum, rerum vitiis auxilio est: medetur *Cachexia*, *Hydropis*, convulsionib. & *Elephantias*, viscerum fluxiones exiccat. *Dioscorid.*

3. *Azungia* felicissimè herniis medetur. *Hartm.*

4. *Ventriculi* tunicam interiorem commendant ad dolores colicos (*assumpt.*)

XXIII. Homo.

Αὐδηπτός, { Mas.
Ger. *Mensch.* { Fœmina.

OFFICINALIA.

Sumuntur vel ex partibus corporis viventis.

Quales sunt.

1. *Capilli*. 2. *Vngues*. 3. *Saliva*. 4. *Aurium sordes*. 5. *Sudor*. 6. *Lac*. 7. *Menses*. 8. *Secundina*. 9. *Vrina*. 10. *Stercus*. 11. *Semen*. 12. *Sanguis*. 13. *Calculi*. 14. *Membrana caput fætus cingens*.

Vel ex partibus corporis demortui seu cadaveris.

Tales sunt.

1. *Integrum cadaver s. caro*. 2. *Cutis*. 3. *Pinguedo*. 4. *Ossa*. 5. *Cranium*. 6. *Vesica crani*. 7. *Cerebrum*. 8. *Fel*. 9. *Cor*.

1. *Capilli*, commendantur ad Capillorum productionem, (liquor inde digestatus, & cum melle illitus) ad Iteritiam, (pulvis propinatus) ad membra luxata (cum adipe ovillo illitus cinis) ad haemorrhagiam vulnerum.